3. Irem gtiamfi actus fie publicus, ejus irriratio im-
pedity potelt eriam licicé pet legitimam prefcriptio-
nem contra actionem , few actorem : citm enim- irric
tacio fieri nequeat fine aGtione judiciali, & hzc actio
lacur per legitimam prafcriptionem , per legiti-
mam praferiptionem itricatio impeditur, & actus fic-
matur ¢ 10 hoc aurem cafu, qui contra actionem le-
ginme praferipfir , nibilominus 'renetur refarcire da-
moum, fi quod intulic.

4- Licér acbus fic publicus, probabilis; & ad judi-
cem delatus , poteft adhuc irricatio actus efficacicer
impediri ; poteft enim Judex non ferre fententiam ,
vel ferre injuftam, & fic poreft non relcindere actum ,
qui tamen manet validus , quandiu non refcindicur.
At qui injuft¢ impedic irritationem, fi damoum incu-
b impediendo, tenetur illud reparate, five iile judex
fuerit, five falfus reflis, five alia rercia perfona , five
iplemec. reus yinjufié feipfum defendendo. Imd fi rens
iple injufté impedivir irritationem actus , per quem
ackotis bona injufté adeptus eft, tenecur damnum re-
farcire in {pecie, & confequenter aGum refcindere.
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Utram lex omnis pure ac _ﬁ'?ﬁpl'ir;'!er probibens altums
aliquem 5 hoc ipfo irricet illum; ita ur omnis
allus, contra legem probibintem Sfactus,
HEFiths fit,
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X fola rei natura lex puré ac fimpliciter prohi-
.+ bens adkum aligqueny, non irrirag illum.

Preb. Ur lex iplo fado irtitet, neeeffe eft, ur id
per ejus verba fufficienter exprimarur : ea enim eft
legis narura, ut nihil poflic operari, nifi guod fuff
cienter exprimit, quia ea cft humanz voluntar
teftas, ur nomfir ad exira efficax > quantumcumque
id velit, niff exprimarur fufficienter, proindeque vo-
lunras legislators, quantumcumque intendentis obli.
gare, vel etiam irritare,, neurrum  habere poteft effe-
ctum, nifi excerids exprellz fufficienter, & intimata.
Arqui per folim verbum pracipiendi , vel prohiben-
di, non exprimitur (ufficienter ackus irricandi,

Resronsio Il

. Legesciviles, puré ac fimplicirer prohibentes actun,
pritane illum in cerris Imperio fubjectis, & irritant
ipfo facto, & in conlcientia, ante judicis fententiam

Prob. Ex lege Now. dubium 5 cod. lib. 1. tir, 14, in
gua Impc:'nmr fic loquitat : Nullum P i/l
Conventignem s nullum contrattum inter eos wideri =
Lumns - (ubfecutum , gui contrabunt , lege contrahere
probibente . Quod ad omnes etiam legum interpreta-
tiones , tam weteres quam novellas trahi Beneraliter
imperamus : ur legislatoriy quod fieri non wwlt 5 tan-
tm probibuifle fufficiat; cateragae guafi exprefa ex
legis liceat woluntare colligeve: hac effy ut ca qua [e-
ge fieri probibentur, J faerint faita, non Solwm inu-
tilia, fed pro infeétis etiam habeanur : licer legisla-
tor fiers probibueric tantam 5 nec [pecialiter dixerir
inutile effe debere quod fattum eff . Sed & S quid
fuerit fubfecutum ex eo, wel o id » quod interdicen-
te lege fallume eft 5 dlind quogue caflum atque inutile
effe precipimas . Secundsen: ue predictam re
qua nbicumque non fervar 7
fuimus, certum eff, wods tene-
rey nee. mandatum ul 5 elfe mmgLenti., nér f Lranzen-
tum. admirti . Ex quibus fie argumentor. Poreft le-
gislator 5 fi velic , contrafus factos conrra: legem
puré prohibentem , irritare ipio faéto , & in con-
fcientia , ante fenrentiam judicis 5 & hoc fe velle 5
per verba legis citatz, (ufficientiffime videtur expri-
mere. Ergo, &c.
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Leges civiles 5 puré ac fimplicirer  prohibentes
adtum , non irticant illum in terris non fubjedtis
Imperio.

Prob: Nam fi irritant , vel irvitant ex natura rei 4
& vi purz ac fimplicis prohibitionis , vel vi legis
Nen dibinm 5 vel vi denique alterius legis , vigentis
in rerris pro-quibus lacz func, Nihil horum dici po-
tefl. Non primum, ut patet ex Reip. I. Non (ecun-
dum : nam lex Now dubiwm non exrendicur ad terras
que non {unt Impetio fubjedtz , quia nullam in illas
jurifdictionem haber Impcl'amr: non enim habet , aut
habere potelt jurifdictionem aliquam, nifi in (ubdiros
Imperio. Non denique terrinm ; quia nulla talis lex
aflignari poteft. Hinc in Gallia v. gr: & Hilpania ,
leges civiles puré ac fimplicicer prohibentes actum,
non irritant illam .

Obj. 1. Volunras inferioris non poteft effe efficax
conitta volunracem fuperioris. Sed quando’ [ex etiam
; i citer prohibec aliquern adtum , volun

flic voluntati inferioris quoad actum
o voluntas inferioris quoad adtaum illum
non potelt effe efficax , & confequenter non potelt
illum validé efficere. )

Ke/p. Voluntarem inferiotis non pofie efficacem el
le contra voluntarem fuperioris , in co, in quo. vo-
luntas fuperioris refiftic ackui cjus. Unde fi voluntas
luperioris refiftic valori acus; actus non potelt efie
validus ¢ fi verd rantim refiflic honefati 5 & liberra-
ti morali actus, actus non poreft quidem effe hone-
ftus & licitus, ac potelt effe validos, Quando aurem
lex puré ac {impliciter prohi liquem ackam | vo-
luntas fuperioris refiftit rantim honeftaci s ac liberca-
t morali actus : unde tunc inferioris voluntas non

tas fuper
llum,

poreft
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potelt quidem nifi malum moraliger actum facere; at
i fact , validum facic , nifi lex alia in (ubfidium le-
gis pur¢ prohibentis veniat, & actus v:\iori. refiftac,
Obj. 2. Actus non funt validi fiae adminiculo ju-
ris. At jus non cooperarur actibus , qui flunt contra
legem probibentem. Ergo , 8. Refp. Ad hoc ur a-
¢tus finc validi , eos per fe loquendo non indigere
adminiculo juris, feu non indigere , ut jus illis pofi-
tivé afliftar, fed faris effc, quod illis non refiftac irvi-
tando : quandiu enim voluntati bumanz per volun-
catem fuperioris facultas non adimitur, vel impedicur
quoad pereftatem & valorem aétus , tandin ex natu-
sa rei validé conirahir, donat, & alia fimilia facic.

1V.

Leges ccclefiaftica non irritant altum , quem pu-
xé & fimpliciter prohibent,

Prob. Nam fi irritant , vel irritant ex natura rei ,
wel propeer legem Non dubium 5 vel denique propeer
legem aliam ecclefiafticam , irrirantem actus factos
contra leges ecclefiaticas , puré 8¢ fimpliciter prohi-
bentes. %Iibil horum dici poteft . Non primum 5 ut
pater ex didkis fuperitis. Non fecundum ; quia lex
Now dpbinmes clim fic civilis , non interpreratar les